
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 47 af 12. december 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Sigurd Agersnap (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

12. december 2024 
J.nr. 2024 - 2586 

  

Offentligt
L 28 - endeligt svar på spørgsmål 47

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvilken skattemæssig status har en evt. udbetaling af kompensation for allerede betalt la-

gerskat for et holdingselskab som med tilbagevirkende kraft må vælge realisationsbeskat-

ning i stedet? 

 

Svar 

I det omfang et selskab får mulighed for at vælge realisationsbeskatning af noterede por-

teføljeaktier med tilbagevirkende kraft vil det som udgangspunkt indebære, at selskabsak-

tionæren skal underrette Skatteforvaltningen om valget og anmode om genoptagelse af 

tidligere års skatteansættelser. 

 

Genoptagelsen indebærer, at Skatteforvaltningen skal ændre selskabets skatteansættelse, 

for de indkomstår, hvor selskabet har mulighed for at vælge realisationsbeskatning med 

tilbagevirkende kraft, og hvor opgørelsen efter lagerprincippet af indkomsten fra de på-

gældende aktier har påvirket indkomstopgørelsen i selskabet.  

 

En ændret skatteansættelse i selskabet vil betyde, at selskabet som følge af det ændrede 

valg af opgørelsesprincip vil få udbetalt det nedsatte skattebeløb med renter.  

 

Tilsvarende skal selskabet betale skattebeløb med renter, der skyldes eventuelle forhøjel-

ser af skatteansættelsen som følge af det ændrede valg af opgørelsesprincip. Et forhøjet 

skattebeløb kan fx opstå, hvis kursen på aktierne er faldet i det pågældende indkomstår. 

 

En eventuel udbetaling af skattebeløb inkl. renter som følge af en ændret skatteansættelse 

vil ikke skulle medregnes til selskabets skattepligtige indkomst. 

 


	Spørgsmål
	Svar

